Протокол № 76
заседания Совета Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

30 декабря 2013г.						г. Курск
           							            ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а

Начало заседания: 14:30 час.
Конец заседания: 15:30 час.

На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства
Ильинов Н.Н. (ген. директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).
Глущенко В.А. (директор ООО НПК «Титан»).
Дурнев В.М.  (ген. директор ООО «Курскспецдорстрой).
Каратеев Д.С. (ген. директор ООО «КАДЭС»).
Плотников А.П. (директор ООО «СМУ - 17»).

Кворум имеется.

Присутствовали:
ген. директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
зам. ген. директора Партнерства – Ашихмин В.И.
зам.директора ООО «ИЗОКРОВ ПЛЮС» - Литвинова Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.
2. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.
3. О приостановлении действия свидетельства о допуске.
4. О замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

1.По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н., избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.

	На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

Голосовали:
«За» -  6 (шесть) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Заявления были поданы от следующих организаций:

1. ЗАО «Касторенское дорожное эксплуатационное предприятие» (ОГРН 1044600001951),
2. ЗАО «Октябрьское дорожное эксплуатационное предприятие» (ОГРН 1044603004346).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:

1. ЗАО «Касторенское дорожное эксплуатационное предприятие» (ОГРН 1044600001951),
2. ЗАО «Октябрьское дорожное эксплуатационное предприятие» (ОГРН 1044603004346).

Голосовали:
«За» -  6 (шесть) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:

1. ЗАО «Касторенское дорожное эксплуатационное предприятие» (ОГРН 1044600001951),
2. ЗАО «Октябрьское дорожное эксплуатационное предприятие» (ОГРН 1044603004346).

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о том, что 2.12.2013 года комиссией по контролю за соблюдением членами Партнерства требований, правил и стандартов Партнерства была проведена плановая проверка в отношении общества с ограниченной ответственностью «РемСтройМонтаж» (ОГРН 1114632001846), по окончании которой был составлен акт проверки № 217/13 от 2.12.2013 года, с указанием нарушений требований, которые необходимо устранить в срок до 15.12.2013 года.
В настоящий момент ООО «РемСтройМонтаж» не устранило выявленные в ходе проверки нарушения требований Партнерства.
На основании ч.1 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ саморегулируемая организация применяет в отношении своих членов меры дисциплинарного воздействия за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов саморегулируемых организаций, правил саморегулирования. На основании п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ в отношении Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройМонтаж» (ОГРН 1114632001846) в качестве меры дисциплинарного воздействия необходимо применить меру по приостановлению действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства сроком на 60 календарных дней (до 28 февраля 2014 года) по видам работ, указанным в перечне свидетельства о допуске.
Так как Обществу с ограниченной ответственностью «РемСтройМонтаж» приостановлено свидетельство о допуске в связи с несоблюдением требований Партнерства ООО «РемСтройМонтаж» не вправе выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту объектов капитального строительства.

На голосование ставится вопрос: «Приостановить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройМонтаж» (ОГРН 1114632001846) в связи с несоответствием требований Партнерства сроком на 60 календарных дней (до 28 февраля 2014 года)».

Голосовали:
«За» -  6 (шесть) голосов.
«Воздержались»- нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Приостановить действие свидетельства о допуске Общества с ограниченной ответственностью «РемСтройМонтаж» (ОГРН 1114632001846) в связи с несоответствием требований Партнерства сроком на 60 календарных дней (до 28 февраля 2014 года)».

4. По четвертому вопросу повестки дня  выступила Умеренкова И.Н., которая сообщила присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства о замене ранее выданного свидетельства о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
Заявления было подано от ООО «ИЗОКРОВ ПЛЮС» (ОГРН 1043109206678).

На голосование ставится вопрос: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» организации ООО «ИЗОКРОВ ПЛЮС» (ОГРН 1043109206678).

Голосовали:
«За» -  6 (шесть) голосов.
«Воздержались» - нет голосов.
«Против» - нет голосов.
Принято единогласно.

	Принятое решение: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» организации ООО «ИЗОКРОВ ПЛЮС» (ОГРН 1043109206678).

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания					         Н.Н. Ильинов

Секретарь собрания					         	         Д.С. Каратеев